眉山市医学会文件

眉医学会〔2018〕65号

眉山市医学会

关于组织参加全国医院质控管理暨《医疗质量安全核心制度要点》讲解与交流研讨会的通知

各县（区）医学会、团体会员单位：

国家卫生健康委员会2018年4月18日发布《医疗质量安全核心制度要点》，首次明确了18项核心制度的内涵要点，对既往医院工作制度进行了补充和完善，对医院医疗质量安全管理工作提出了新的要求与规范。医院质量管理是医疗服务领域关注的重点，医疗质量是医院生存和发展的基础，医疗运行则是提升医院效率和竞争力的关键，也是现代医院管理的核心内容。取消药品加成、分级诊疗、按病种分值付费等一系列医改政策的实行，对公立医院的运行效率和医疗质量提出了更高的要求。
为帮助各级医疗机构进一步加强提高医疗质量管理水平，持续改善医疗服务，提升运营绩效，保证医疗安全，适应医院新评审标准关于掌握医疗质量管理工具的新要求，中国协和医科大学出版社决定举办全国医院质量安全管理暨《医疗质量安全核心制度要点》讲解与交流研讨会。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间

    2018年7月20日-23日（20日全天报到）。

二、会议地点
成都市。

三、会务费

培训费1980元/人（含授课、资料等费用），食宿等其他费用自理。经我会与会议主办方协商，我市参会人员统一减免300元/人，则1680元/人。

四、会议内容

（一）医改热点政策与新形势下医院管理及发展之路探索。

（二）新版医疗质量管理办法、医院评审标准对医疗质量管理评审评价、质控要求。

（三）医联体质量控制体系建设、考核指标设计与评审。

（四）医疗质量安全核心制度要点梳理、薄弱环节改进与案例。

（五）多点执业放开后医疗质量控制与医疗质量精细化管理。

（六）基于驾驶舱的医疗质量管理实践与思考。

（七）大数据时代下医疗质量信息化管理体系的建设与创新。

（八）医院大质控模式下医疗质量管理工具应用实务。

（九）典型案例中的病历书写质量管理。

（十）MDT、DRGs与医疗质量精细化管理。

（十一）大型医院科研管理模式构建与重点学科建设。

（十二）知名医院医疗质量管理体系建设及持续改进经验分享。

五、授课专家

国家卫健委医院管理中心、国家卫健委监管中心、四川省卫计委医政处、北京大学医院管理研究中心、中国人民解放军总医院（301医院）质控部、北京大学人民医院质控部、复旦大学附属中山医院、北京清华长庚医院、四川大学华西临床医学院/华西医院、中南大学湘雅医院、武汉大学人民医院、南方医科大学南方医院等的医务专家。

主要有（部分出席）：

白飞    国家卫生健康委员会医院管理中心处长

卜鹏滨  国家卫生健康委员会监管中心处长

马雪    首都医科大学附属北京朝阳医院质控部主任

姚远    中国人民解放军总医院（301医院）质控部主任

赵瑞萍  北京大学人民医院质控部主任

孙湛   复旦大学附属中山医院医务处处长，中国研究型医院学会医疗分会理事、副秘书长，《中国卫生质量管理》杂志青年编委

刘鑫   中国政法大学医药法律与研究中心主任，法学院卫生法研究中心教授

樊荣   质控和医患沟通专家，北京清华长庚医院医患关系办公室主任、病人安全与医疗质量控制办公室主任

陈伟   投诉管理和医患沟通专家，北京积水潭医院医患办公室主任

马谢民  医院管理学教授，北京大学医院管理研究中心副主任，国家卫生健康委员会临床路径技术审核专家委员会专家

于宏   纠纷处理和医患沟通专家，中国医院协会医疗法制专业委员会委员

吴志华   南方医科大学南方医院

万军     武汉大学人民医院

张志强   四川省卫生和计划生育委员会医政处

李大江   四川大学华西临床医学院/华西医院

六、参会人员

各县（区）卫生计生局局长、医政股股长；各级医院院长、书记、主管医疗业务副院长、医务科、质控科、纠纷办、投诉办、医患办、门诊部、护理部、信息科、病案统计科、科教科、医教科及临床科室负责人、临床路径开展负责人；各县（区）医学会、医学院校负责人及业务骨干。

七、其他事项

（一）请各县（区）医学会、团体会员单位积极组织相关人员参会，并将回执表（附件）于7月12日17:00前发送至电子邮箱mssyxh@126.com。收到报名回执后，在开班前一周发送报到通知，详告具体报到地点、乘车路线、食宿及日程安排等事宜。
（二）会议联系人及电话号码

眉山市医学会  何书恒：38116033、18180080292

附件：全国医院质控管理暨《医疗质量安全核心制度要点》讲解与交流研讨会回执表

                               眉山市医学会

                               2018年6月28日

眉山市医学会办公室                     2018年6月28日印发

附件

全国医院质控管理暨《医疗质量安全核心

制度要点》讲解与交流研讨会回执表

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	手机号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

PAGE
- 1 -